
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

К Е М Е Р О ВС К О Й  ОГ>Л АС ТИ

ПРИКАЗ
от / /  // м м ' № J3 V 3  г. Кемерово

Об изменении наименований учреждений 
без изменения типа существующих 
I 'осударстве нн ых уч режден и й

Руководствуясь распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской 
области от 29.10.2015 № 588-р «О переименовании государственных 
образовательных учреждений среднего профессионального образования и 
государстве иных у ч режде i \ и й /ш i юл н и rej 1 ь н о i о образо ва н и я »,
распоряжением . Коллегии Администрации Кемеровской области 
от 29.11.2015 № 659-р «О внесении изменений в распоряжение Коллегии 
Администрации Кемеровской области от 29.10.2015 № 588-р «О
переименовании государственных образовательных учреждений среднего 
профессионального образования и государственных учреждений 
дополнительного образования».» и распоряжением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 5.11.2015 №608-р «О присвоении государственному 
образовательному учреждению среднего профессионального образования 
Мариинскому педагогическому колледжу имени императрицы Марии 
Александровны и его переименовании».

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Анжеро-Судженский
педагогический колледж в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Анжеро-Судженский педагогический
колледж».

2. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Анжеро- 
Судженский политехнический колледж» в Государственное 
профессиональное образовательное учреждение «Анжеро-Судженский 
политехи и ч ес ки й колледж».

3. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Анжеро-Судженский 
горный техникум в Государственное профессиональное образовательное 
учреждение «Анжеро-Судженский горный техникум».



4. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Березовский 
политехнический техникум» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Березовский политехнический техникум».

5. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Беловский техникум 
железнодорожного транспорта» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Беловский многопрофильный техникум».

6. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Беловский педагогический 
колледж» в Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Беловский педагогический колледж».

7. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Беловский гехникум 
технологий и сферы услуг» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Беловский техникум технологий и сферы 
услуг».

8. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Беловский политехнический 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное 
учреждение «Беловский политехнический гехникум».

9. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Кал ганский многопрофильный 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное 
учреждение «Калтанский многопрофильный техникум».

10. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Губернаторский техникум 
народных промыслов» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Губернаторский гехникум народных 
промыслов».

11. Переименовать государственное учреждение профессионального 
образования г.Кемерово в Государственное профессиональное 
образователыюе учреждение [ .Кемерово.

12. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Кемеровский техникум 
индустрии питания и сферы услуг» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Кемеровский техникум индустрии питания и 
сферы услуг».

13. Переименовать государственное автономное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования Кемеровской области 
«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства» в 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства».

14. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Кемеровский коммунально



строительный техникум» имени В.И.Заузелкова в Государственное 
профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский коммунально
строительный техникум» имени В.И.Заузелкова.

15. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Кемеровский педаго! ический 
колледж» в Государственное профессиональное образовательное учреждение 
« К е м еро вс кий п еда го г и ч ее к и й ко j uie; [ж ».

16. Переименовать Государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Кемеровский профессионально- 
технический техникум в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Кемеровский профессионально-технический 
техникум».

17. Переименовать Государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Кемеровский
аграрный техникум» имени Г.П.Левина в Государственное 
профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский аграрный 
техникум» имени Г.П.Левина.

18. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Сибирский политехнический 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное 
учрежден и е « С и б и рс кий п о л и те х н и ч е с к и й те х н и к у м ».

19. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Киселевский педагогический 
колледж в Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Киселевский педагогический колледж».

20. Переименовать Государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Киселевский горный 
техникум в Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Киселевский горный техникум».

21. 11ереименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Киселевский политехнический 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Киселевский политехнический техникум».

22. 11ереименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Ленинек-Кузнецкии 
политехнический техникум» в 1 осударственное профессиональное
образовательное учреждение «Ленинск-Кузнепкий политехнический 
техникум».

23. 11ереименовать Государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Мариинский многопрофильный 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Мариинский политехнический техникум».

24. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Кузнецкий техникум 
сервиса и дизайна им. Волкова В.А. в Государственное профессиональное



образовательное учреждение «Кузнецкий техникум сервиса и дизайна» 
им. Волкова В.А.

25. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Кузнецкий индустриальный 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное 
учреждение «Кузнецкий индустриальный техникум».

26. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «I (овокузнецкий техникум 
пищевой промышленности» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Новокузнецкий техникум пищевой 
промышленности».

27. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Новокузнецкий 
техникум строительных технологий и сферы обслуживания» в 
Государственное профессиональное образовательное учреждение
«Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы 
обслуживания».

28. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Новокузнецкий
транспортно-технологический техникум» в I.осударственное
профессиональное образовательное учреждение «Новокузнецкий
транспортно-технологический техникум».

29. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Кузнецкий металлургический
техникум» в I.осударственное профессиональное образовательное
учреждение «Кузнецкий металлургический техникум».

30. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Новокузнецкий педагогический 
колледж №2 в Государственное профессиональное образовательное 
учреждение «Новокузнецкий педагогический колледж».

31. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «I [овокузнецкий строительный 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Новокузнецки й строи тел ьн ы й тех и и кум».

32. Переименовать 1 'осударственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Новокузнецкий торгово- 
экономический техникум в Государственное профессиональное
образовательное учреждение «Новокузнецкий торгово-экономический
техникум».

33. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Профессиональный колледж 
г. Новокузнецка в Государственное профессиональное образовательное 
учреждение «Профессиональный колледж г. Новокузнецка».



34. Переименовать государственное учреждение профессионального 
образования г.Новокузнецка в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение г. Новокузнецка.

35. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования Осинниковский горнотехнический 
колледж в Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Ос и н н и ко вс к и й гор н отех н и ч ее к и й колл едж».

36. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования «Осинниковский поли технический 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Осинниковский политехнический техникум».

37. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «1 [олысаевский индустриальный 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Полысаевский индустриальный техникум».

38. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Прокопьевский строительный 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Прокопьевский строительный техникум».

39. Переименовать государственное образовательное учреждение
с ред н е го п рофесс и о нал ьн ого образо ва 11 и я «11 ро ко i i ье вс к и й тра н с порт 11 ы й 
техникум» в Государственное профессиональное образовательное
учреждение «11рокопьевский транспортный техникум».

40. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Прокопьевский 
электромашиностроительный техникум» в Государственное
профессиональное образовательное учреждение «11рокопьевский
эл ектромаш и ностроител ьн ы й тех 11 и кум ».

41. Переименовать государственное бюджетное образовательное
учреждение среднего профессионального образования «Прокопьевский 
промышленно-экономический техникум» в Государственное
профессиональное образовательное учреждение «Прокопьевский
п ромы ш л е н н о-э ко н о м и чес к и й тех и и ку м ».

42. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования Аграрный колледж в 
Государственное профессиональное образовательное учреждение
« Прокоп ье вс к и й а г ра рн ы й кол л едж ».

43. Переименовать государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования «Тонкинский 
технический техникум» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Топкинский технический техникум».

44. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Таштагольский
многопрофильный техникум» в Государственное профессиональное

О



образовательное учреждение «Таштагольский техникум горных технологий и 
сферы обсл у жи ва н и я ».

45. 11ереименовать государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования «Тяжинский 
агропромышленный техникум» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Тяжинский агропромышленный техникум».

46. Переименовать государственное образовательное учреждение
среднего профессионального образования «Юргинский техникум
машиностроения и информационных технологий» в Государственное 
профессиональное образовательное учреждение «Юргинский техникум 
машиностроения и информационных технологий».

47. Переименовать государственное бюджетное образова тельное 
учреждение среднего профессионального образования Юргинский 
технологически й колледж в Государствен ное профессиональное 
образо вател ь н ое у ч режде н и е « Ю рги н с к и й техн ол о ги ч ее к и й колл едж».

48. Переименовать государственное автономное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Кемеровской области 
«Юргинский техникум агротехнологий и сервиса» в Государственное 
автономное профессиональное образовательное учреждение «Юргинский 
техникум агро'технологий и сервиса».

49. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования Зеленогорский многопрофильный 
техникум в Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Зеленогорский многопрофильный техникум».

50. Переименовать государствен ное образовательное учрежден не
среднего профессионального образования «>1шкинский техникум
технологий и механизации» в Государственное профессиональное 
образовательное учреждение «Яшкинский техникум технологий и 
механизации».

51. Переименовать государственное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей Кемеровской области 
«Областной центр дополнительного образования детей» в Государственное 
автономное учреждение дополнительного образования «Областной центр 
до п ол н и те л ь н о го обр азо ва и и я д ere й ».

52. Переименовать государственное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей Кемеровской области 
«Областной центр детского и юношеского туризма и экскурсий» в 
Государственное автономное учреждение дополнительного образования 
«Кемеровский областной центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий».

53. Переименовать государственное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Областная детская эколого
биологическая станция» в Государственное учреждение дополнительного 
образования «Областная детская эколого-биологическая станция».



54. Переименовать государственное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Областная детско-юношеская 
спортивная школа» в Государственное учреждение дополнительного 
образования «Областная детско-юношеская спортивная школа».

55. Переименовать государственное специальное (коррекционное) 
образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья «Кемеровская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа I и II видов» в Государственное 
общеобразовательное учреждение «Кемеровская общеобразовательная школа 
для детей с нарушениями слуха».

56. Переименовать государственное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей Кемеровской области 
«Областной центр детского (юношеского) технического творчества и 
безопасности дорожного движения» в Государственное автономное 
учреждение дополнительного образования «Областной центр детского 
(юношеского) технического творчества и безопасности дорожного 
движения».

57. Переименовать государственное специальное учебно-воспитательное 
учреждение для детей и подростков с девиантным поведением «Кемеровская 
специальная общеобразовательная школа» имени народного учителя СССР
Э.Г.Фельде в Государственное специальное учебно-воспитательное 
общеобразовательное учреждение для обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) поведением «Кемеровская специальная 
общеобразовательная школа» имени народного учителя СССР Э.Г.Фельде.

58. 11ереименовать государственное специальное учебно-воспитательное 
учреждение для детей и подростков с девиантным поведением 
«Губернаторская специальная общеобразовательная школа» в 
Государственное специальное учебно-воспитательное общеобразовательное 
учреждение для обучающихся с девиантным (общественно опасным) 
поведением «Губернаторская специальная общеобразовательная школа».

59. Переименовать государственное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей Кемеровской области 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Сибирская 
сказка» в Государственное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 
«Сибирская сказка».

60. Присвоить государственному образовательному учреждению 
среднего профессионального образования Мариинскому педагогическом) 
колледжу имя императрицы Марии Александровны.

60.1. Переименовать государственное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования Мариинский педагогический
колледж в I.осударственное профессиональное образовательное учреждение
«Мариинский педагогический колледж имени императрицы Марии 
Александровны».



61. Директорам учреждений обеспечить внесение соответствующих 
изменений в локальные акты и иные документы.

62. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника департамента JI.B. Чванова

/ьо  t'■

U ' e

' &

8



Прош ито и пронумеровано 8 листов
« 12 » С-У 2015 г.


